
Vnitřní předpisy Masarykovy univerzity v Brně 

  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), dne 30. června 2005 pod čj. 22 671/2005-30 Změny Jednacího 
řádu Vědecké rady Masarykovy univerzity v Brně.  

 

 

            
      .......................................... 

       Ing. J. Beneš, CSc. 

      ředitel odboru vysokých škol 

 

IMATRIKULAČNÍ SLIB 

  

Imatrikulační slib skládá student magisterského studia po předchozím souhlasu 

rektora do rukou děkana , slib zní: 

  

 „Slibuji, že budu řádně plnit své povinnosti studenta Lékařské fakulty 

Masarykovy Univerzity. Vynaložím veškeré své úsilí, abych dosáhl 

vysokého stupně odborných znalostí a dovedností a mohl tak účinně 

pomoci dalšímu rozvoji vědeckého poznání a ku prospěchu člověka. 
  

Stávajíc se studentem Lékařské fakulty Masarykovy univerzity, čestně 

slibuji, že budu veškerým svým jednáním usilovat o uchování dobrého 

jména této vysoké školy a že se nedopustím ničeho, čím bych poškodil její 
obecně uznávanou vážnost.” 

  

DOKTORSKÝ SLIB 
 

Doktorský slib skládá student při doktorské promoci , slib zní: 

Promotor: 

Vaše Magnificence, vážený pane rektore, spectabilis, vážený pane děkane, 

vážené dámy, vážení pánové! 

Clarissimi ad medicinae doctoris gradum promovendi, 

ukončili jste studium na Lékařské fakultě Masarykovy univerzity a s 
úspěchem vykonali všechny zkoušky předepsané pro ty, kdož chtějí 

dosáhnout titulu doktora medicíny. Obracíte se na nás nyní s žádostí, aby 

Vám byl na tomto slavnostním shromáždění tento titul udělen. 

Dříve však musíte složit slib, že budete vždy jednat tak, jak to vyžaduje 

titul, který obdržíte. 
SPONDEBITIS IGITUR: 

PRIMUM vos semper doctrinam, qua nunc polletis, populi commodo 

consulturos, officia vestra rite, diligenter, humane, ita denique ut eorum 

ratio a vobis quandocumque reposci possit, semper praestituros, 



Vnitřní předpisy Masarykovy univerzity v Brně 

  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), dne 30. června 2005 pod čj. 22 671/2005-30 Změny Jednacího 
řádu Vědecké rady Masarykovy univerzity v Brně.  

 

 

            
      .......................................... 

       Ing. J. Beneš, CSc. 

      ředitel odboru vysokých škol 

 

omniaque semper incrementa, quae progrediente tempore haec ars 

ceperit, culturos atque provecturos; 

DEIN vos semper vivendi rationem, quoad facultate et iudicio consequi 

poteritis, sanis aegrisque utilem praescripturos; vitam atque artem 
vestram castam et ab omni scelere puram servaturos animumque vestrum 

soli saluti hominum observandae intenturos; quae vero inter curandum 

aut in vita hominum communi vel videritis, vel audieritis, quae minime 

efferi oporteat, sicut arcana silentio suppressuros; 

POSTREMO vos Universitatis Masarykianae, necnon eius facultatis 

medicae, in qua medicinae doctoris gradum assecuti eritis, piam perpetuo 

memoriam habituros, eiusque res ac rationes, quoad poteritis, esse 

adiuturos. 

Itaque cum non ignoretis, quo modo vos ipsos obligaturi sitis, omnia ea, 
quae praefatus sum, EX ANIMI VESTRI SENTENTIA SPONDEBITIS AC 

POLLICEBIMINI? 

Kandidáti doktorského titulu jednotlivě: SPONDEO AC POLLICEOR. 

Promotor: 

Qua fide publice praestita iam nihil impedit, quominus gradum illum 

adipiscamini. 

ERGO EGO PROMOTOR RITE CONSTITUTUS VOS EX DECRETO ORDINIS 

MEI MEDICINAE DOCTORES CREO, CREATOSQUE RENUNTIO, OMNIA 
MEDICINAE DOCTORIS IURA AC PRIVILEGIA IN VOS CONFERO VOSQUE 

OFFICIIS CUM HOC GRADU CONIUNCTIS OBSTRINGO. CUIUS IN REI 

FIDEM HAEC DIPLOMATA UNIVERSITATIS SIGILLO INSIGNITA VOBIS IN 

MANUS TRADO. 
  

Když jste se veřejně tímto slibem zavázali, již nic nebrání tomu, abyste 

titulu dosáhli. 

PROTO JÁ, ŘÁDNĚ USTANOVENÝ PROMOTOR, VÁS Z ÚŘEDNÍ MOCI 

JMENUJI DOKTORY MEDICÍNY, VAŠE JMENOVÁNÍ VEŘEJNĚ VYHLAŠUJI, 
UDĚLUJI VÁM VŠECHNA PRÁVA A VÝSADY DOKTORA MEDICÍNY A 

ZAVAZUJI VÁS K POVINNOSTEM, KTERÉ S TÍMTO TITULEM SOUVISEJÍ. NA 

DŮKAZ TOHO ODEVZDÁVÁM DO VAŠICH RUKOU DOKTORSKÉ DIPLOMY 

OPATŘENÉ UNIVERZITNÍ PEČETÍ. 
  



Vnitřní předpisy Masarykovy univerzity v Brně 

  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), dne 30. června 2005 pod čj. 22 671/2005-30 Změny Jednacího 
řádu Vědecké rady Masarykovy univerzity v Brně.  

 

 

            
      .......................................... 

       Ing. J. Beneš, CSc. 

      ředitel odboru vysokých škol 

 

BAKALÁŘSKÝ SLIB 

  

Bakalářský slib skládá student při bakalářské promoci, slib zní: 

  

Promotor: 

Vážení absolventi bakalářského studia, ukončili jste studium oboru (název) 

na Lékařské fakultě Masarykovy univerzity a úspěšně jste splnili všechny 

předepsané podmínky k dosažení titulu bakaláře. Předtím než Vám tento 

titul bude slavnostně udělen, musíte složit slib, že se budete chovat a 
jednat tak, abyste po celý život byli hodni titulu vysokoškolsky vzdělaného 

bakaláře, který máte obdržet. (shromáždění povstane) 

Svým slibem se zavážete, 

 - že své vědomosti a zkušenosti budete věnovat prospěchu člověka a 
jeho zdraví 

 - že budete své odborné poznání i morální vlastnosti rozvíjet a 

prohlubovat až do konce své profesionální dráhy 

 - že všechny poznatky o nemocných lidech uchováte tak, aby nebyly 

šířeny před nepovolanými, a aby byly využívány jen ku prospěchu 
osobního i obecného zdraví 

 - že také nikdy nedovolíte, aby byly vaše profesionální schopnosti 

zneužity jakýmkoli nátlakem, úplatkem, či předsudkem. 

Slíbíte také, 
 - že zůstanete také vděčnými žáky a absolventy Masarykovy univerzity a 

její lékařské fakulty a budete ji v budoucnu v jejích cílech podporovat. 

Tak slíbíte svobodně a na svou čest. (shromáždění usedne) 

  
Bakaláři jednotlivě:  Z A V A Z U J I  S E  A  S L I B U J I 

  

Promotor: 

Když jste se veřejně tímto slibem zavázali, nebrání nic tomu, abyste titulu 

bakaláře dosáhli. 
PROTO JÁ, ŘÁDNĚ USTANOVENÝ PROMOTOR, PROHLAŠUJI VÁS Z ÚŘEDNÍ 

MOCI BAKALÁŘI OBORU (název) A ZAVAZUJI VÁS POVINNOSTMI, KTERÉ 



Vnitřní předpisy Masarykovy univerzity v Brně 

  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), dne 30. června 2005 pod čj. 22 671/2005-30 Změny Jednacího 
řádu Vědecké rady Masarykovy univerzity v Brně.  

 

 

            
      .......................................... 

       Ing. J. Beneš, CSc. 

      ředitel odboru vysokých škol 

 

S TÍMTO TITULEM SOUVISEJÍ. NA DŮKAZ TOHO ODEVZDÁVÁM DO 

VAŠICH RUKOU BAKALÁŘSKÉ DIPLOMY OPATŘENÉ UNIVERZITNÍ PEČETÍ. 
  

MAGISTERSKÝ SLIB 

  

Magisterský slib skládají studenti při magisterské promoci, slib zní: 

Promotor: 

Vaše Magnificence, vážený pane rektore, spectabilis, vážený pane děkane, 

vážené dámy, vážení pánové! 

Clarisssimi ad magistri gradum promovendi, 
ukončili jste studium na lékařské fakultě Masarykovy univerzity a s 

úspěchem vykonali všechny zkoušky předepsané pro ty, kdož chtějí 

dosáhnout titulu magistra zdravotních věd. Obracíte se na nás nyní s 

žádostí, aby Vám byl na tomto slavnostním shromáždění tento titul 

udělen. 
Dříve však musíte složit slib, že budete vždy jednat tak, jak to vyžaduje 

titul, který obdržíte. 

SPONDEBITIS IGITUR: 

PRIMUM vos semper doctrinam, qua nunc polletis, populi commodo 
consulturos, officia vestra rite, diligenter, humane, ita denique ut eorum 

ratio a vobis quandocumque reposci possit, semper praestituros, 

omniaque semper incrementa, quae progrediente tempore haec ars 

ceperit, culturos atque provecturos; 

DEIN vos semper vivendi rationem, quoad facultate et iudicio consequi 

poteritis, sanis aegrisque utilem praescripturos; vitam atque artem 

vestram castam et ab omni scelere puram servaturos animumque vestrum 

soli saluti hominum observandae intenturos; quae vero inter curandum 

aut in vita hominum communi vel videritis, vel audieritis, quae minime 
efferi oporteat, sicut arcana silentio suppressuros; 

POSTREMO vos Universitatis Masarykianae, necnon eius facultatis 

medicae, in qua magistri gradum assecuti eritis, piam perpetuo memoriam 

habituros, eiusque res ac rationes, quoad poteritis, esse adiuturos. 



Vnitřní předpisy Masarykovy univerzity v Brně 

  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), dne 30. června 2005 pod čj. 22 671/2005-30 Změny Jednacího 
řádu Vědecké rady Masarykovy univerzity v Brně.  

 

 

            
      .......................................... 

       Ing. J. Beneš, CSc. 

      ředitel odboru vysokých škol 

 

Itaque cum non ignoretis, quo modo vos ipsos obligaturi sitis, omnia ea, 

quae praefatus sum, EX ANIMI VESTRI SENTENTIA SPONDEBITIS AC 

POLLICEBIMINI? 

Kandidáti magisterského titulu jednotlivě: SPONDEO AC POLLICEOR. 
Promotor: 

Qua fide publice praestita iam nihil impedit, quominus gradum illum 

adipiscamini. 

ERGO EGO PROMOTOR RITE CONSTITUTUS VOS EX DECRETO ORDINIS 
MEI MAGISTROS CREO, CREATOSQUE RENUNTIO, OMNIA MAGISTRI IURA 

AC PRIVILEGIA IN VOS CONFERO VOSQUE OFFICIIS CUM HOC GRADU 

CONIUNCTIS OBSTRINGO. CUIUS IN REI FIDEM HAEC DIPLOMATA 

UNIVERSITATIS SIGILLO INSIGNITA VOBIS IN MANUS TRADO. 

  
Když jste se veřejně tímto slibem zavázali, již nic nebrání tomu, abyste 

titulu dosáhli. 

PROTO JÁ, ŘÁDNĚ USTANOVENÝ PROMOTOR, VÁS Z ÚŘEDNÍ MOCI 

JMENUJI MAGISTRY, VAŠE JMENOVÁNÍ VEŘEJNĚ VYHLAŠUJI, UDĚLUJI 
VÁM VŠECHNA MAGISTERSKÁ PRÁVA A VÝSADY A ZAVAZUJI VÁS K 

POVINNOSTEM, KTERÉ S TÍMTO TITULEM SOUVISEJÍ. NA DŮKAZ TOHO 

ODEVZDÁVÁM DO VAŠICH RUKOU MAGISTERSKÉ DIPLOMY OPATŘENÉ 

UNIVERZITNÍ PEČETÍ. 


